
1  

 

  

RAPORT O STANIE GMINY GRÓDEK 

za rok 2025 

Gródek, maj 2026 r. 



2  

 

 

 

 

WSTĘP 

Wypełniając postanowienia art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.         

z 2025 r. poz. 1153, 1436, z 2026 r. poz. 252) przedstawiam raport o stanie Gminy Gródek stanowiący 

podsumowanie działań podjętych przez Wójta Gminy Gródek oraz gminne jednostki organizacyjne w roku 2025 

w ramach realizacji zadań wynikających z obowiązujących programów, a także uchwał Rady Gminy Gródek. 

Gmina Gródek jest największą pod względem powierzchni gminą w województwie podlaskim, obejmuje obszar 

429,75 km. Ponad 63% jej powierzchni zajmują lasy. Blisko 30% obszaru gminy stanowią użytki rolne. 

Sieć osadnicza jest bardzo rozproszona. Według stanu na dzień 31.12.2025 r. w 47 miejscowościach 

zameldowanych było 4780 osób. Ponad 56,9% mieszkańców gminy zameldowanych było w dwóch 

miejscowościach, tj. Gródku (45,71%) i Waliłach-Stacji (8,88%). 

W ciągu minionego roku liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w gminie Gródek zmniejszyła się o 

72 osoby. Tendencja ta utrzymuje się od lat, przy jednoczesnym wzroście odsetka osób w wieku poprodukcyjnym. 

Struktura wiekowa mieszkańców gminy Gródek 

Lp. 
Przedział wiekowy Liczba mieszkańców 

             Udział % wg przedziałów wiekowych 

1 0-2              64 1,33  

2 3-6             153 3,20 - w wieku przedszkolnym 

3 

7-15              385 

11,79 - w wieku szkolnym 
16-18              179 

4 

19 —60(K) 1205 

55,50 - w wieku produkcyjnym 
19-65 (M) 1448 

5 

> 60 (K) 906 

28,15 - w wieku poprodukcyjnym 
>65 (M) 440 

 

 

Głównymi problemami, z jakimi od lat borykają się zarówno mieszkańcy jak i władze Gminy są: zmniejszająca się 

liczba mieszkańców gminy, powolny wzrost liczby mikroprzedsiębiorstw tworzonych przez osoby fizyczne, 

wykluczenie komunikacyjne wielu miejscowości, duży odsetek mieszkańców korzystających z różnych form 

pomocy społecznej, niski udział w budżecie Gminy dochodów własnych z tytułu opłat i podatków lokalnych oraz 

gospodarowania mieniem komunalnym, wzrastające koszty funkcjonowania gminnych placówek oświatowych 

powodujące konieczność wydatkowania dodatkowych środków własnych z budżetu Gminy. Na rozwiązanie tych 

właśnie problemów zwrócono szczególną uwagę przy opracowywaniu Gminnych programów, których realizacja 

obejmuje między innymi rok 2025. 
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REALIZACJA GMINNYCH PROGRAMÓW 

W 2025 r. Gmina Gródek realizowała lub kontynuowała realizację następujących Programów: 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gródek na lata 2023 - 2026, w którym przedstawiony został 

aktualny stan środowiska na terenie gminy oraz określono cele ekologiczne, a także kierunki działań 

priorytetowych zmierzających do poprawy jego stanu. Program określa również szacunkowe koszty i terminy 

realizacji zawartych w nim zadań oraz koncepcję monitoringu ich wdrażania. W Programie określone zostały 

cele i zadania nakierowane między innymi na: racjonalizację gospodarowania zasobami wodnymi, w tym na 

zapewnienie dobrej jakości wody pitnej, poprawę jakości wód powierzchniowych i podziemnych, ograniczenie 

emisji hałasu, wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych oraz racjonalne gospodarowanie odpadami; 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 2019-2032, którego celem 

jest oczyszczenie terenu gminy Gródek z wyrobów zawierających azbest, poprzez stopniowe usuwania 

wyrobów zawierających ten szkodliwy materiał; 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gródek na lata 2023-2030, który obejmuje wskazanie 

podstawowych problemów w zakresie zanieczyszczenia środowiska w gminie, w postaci niskiej emisji z 

indywidualnych systemów grzewczych budynków prywatnych i z indywidualnych systemów grzewczych 

obiektów gminnych oraz zbyt niskiej efektywności wykorzystania energii cieplnej i elektrycznej. Celem 

strategicznym Planu jest ograniczenie emisji (w tym głównie emisji gazów cieplarnianych) do środowiska oraz 

zwiększenie udziału energii odnawialnej w bilansie energetycznym gminy. Dodatkowym, wyróżnionym celem 

jest podwyższenie efektywności energetycznej i ograniczenie emisji do środowiska wynikające z modernizacji 

oświetlenia drogowego w gminie Gródek; 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gródek na lata 2025-2029, w 

którym określono zasady gospodarowania zasobem mieszkaniowym; 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gródek na lata 2026-2031, w której 

wskazano główne problemy społeczne zdiagnozowane na terenie gminy oraz cele i kierunki działań jakie 

należy podjąć w celu ich niwelacji, koncentrując się na działaniach mających na celu przeciwdziałanie 

uzależnieniom, bezrobociu oraz zjawisku ubóstwa i wykluczenia społecznego; 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2023-2025, w którym zdefiniowano działania mające 

na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowemu funkcjonowaniu; 

Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

którego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 

osób znajdujących się w trudnej sytuacji w postaci posiłków; 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Gródek na lata 2021-2025, w którym określono kierunki działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz zwiększenia skuteczności pomocy dla rodzin, w których ten problem występuje; 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2024-2025, w którym określono działania w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki oraz rozwiązywania 

problemów związanych z nadużywaniem substancji psychoaktywnych; 
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oraz działała w oparciu o roczne programy, tj.: 

Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 r., którego głównym celem 

jest kształtowanie i wzmocnienie współpracy między Gminą, a organizacjami w zakresie definiowania i 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy oraz zwiększania aktywności społeczności lokalnej. 

W 2025 r. w ramach realizacji w/w Programów, zostały wykonane następujące zadania inwestycyjne: 

➢ w ramach rozbudowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych: 

1) wykonano budowę sieci wodociągowej na ulicy Lawendowej w Gródku,  

2) wykonano budowę sieci wodociągowej na ul. Polnej w Gródku,  

3) wykonano budowę sieci wodociągowej na ul. Michałowskiej w Gródku,  

4) wykonano budowę sieci wodociągowej na ul. Lisiej w miejscowości Waliły- Stacja,  

5) zakupiono pompę głębinową wraz z osprzętem na hydrofornię Waliły,  

6) wykonano podest do sitopiaskownika na gminnej oczyszczalni ścieków w Gródku, 

7) wykonano wentylację mechaniczną w budynku gminnej oczyszczalni ścieków w Gródku,  

8) wykonano kanalizację sanitarną oraz studnię rewizyjną na terenie szkolnym w Załukach,  

9) udzielono dotacji mieszkańcom gminy Gródek na dofinansowanie osobom fizycznym budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie łącznej 47.550,00 zł. 

 

➢ W ramach bieżącej działalności Urzędu w 2025 r. zutylizowano 0,5 Mg odpadów azbestowo-

cementowych pochodzących z rozbiórki wiaty przystankowej w pasie drogowym drogi krajowej  

Nr 65, na działce Nr ew. geod. 896, obręb Kołodno, gmina Gródek. 

 

 

➢ w ramach gospodarowania budynkami wchodzącymi do zasobu Gminy: 

 

1) opracowano dokumentację techniczną adaptacji i przebudowy pomieszczeń USC na potrzeby 

Przedszkola Samorządowego w  Gródku - 45 812,20 zł, 

2) opracowano dokumentację aplikacyjną wraz z audytami energetycznymi na potrzeby poprawy 

efektywności energetycznej Przedszkola Samorządowego w Gródku oraz wzmocnienia efektywności 

energetycznej Gminnego Centrum Kultury w Gródku – 101 475,00 zł, 

3) opracowano dokumentację techniczną przebudowy hali targowej na potrzeby utworzenia Centrum 

Seniora w Gródku za kwotę 120 404,40 zł, 

4) opracowano dokumentację techniczną projektu pt. „Wsparcie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży 

poprzez modernizację boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Gródku” obejmującego remont 

nawierzchni na boisku szkolnym, remont zaplecza szatniowego oraz budowę sprawnościowego placu 

zabaw. Koszt dokumentacji wyniósł 15 800,00 zł, 

5) wykonano instalację alarmową w budynku Gminnego Centrum Kultury w Gródku o wartości  

17 000,00 zł, 

6) w ramach dofinansowania z budżetu Województwa Podlaskiego zrealizowano: 

✓ projekt pt. „Integracja mieszkańców sołectwa Bielewicze poprzez modernizację świetlicy 

wiejskiej” obejmujący wykonanie pomieszczenia toalety w budynku świetlicy oraz montaż 

instalacji fotowoltaicznej. Wydatki wyniosły 59 618,10 zł, 

✓ projekt pt. „Wsparcie rozwoju sportu poprzez modernizację budynku socjalnego i budowę trybun 

przy stadionie piłkarskim w Zarzeczanach”. Wyremontowano jedną z szatni wraz z toaletą i 

prysznicami oraz dobudowano kolejne segmenty trybun przy stadionie o wartości 247 259,00 zł. 
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❖ W ramach zadania „Budowa pięciu wiat rekreacyjnych w miejscowościach na terenie gminy Gródek” 

pobrano mapy zasadnicze, wykonano mapy do celów projektowych oraz wykonano dokumentację 

techniczną budowy wiat rekreacyjnych w miejscowościach Królowy Most, Pieszczaniki, Waliły- Stacja i 

Bobrowniki na kwotę 15.087,60 zł. 

 

❖ Z zakresu zadań dotyczących ochrony przeciwpożarowej: 

✓ w ramach projektu „WSPÓLNE DZIAŁANIA W CELU OCHRONY LASÓW NA POGRANICZU LITEWSKO- 

POLSKIM” współfinansowanego ze środków programu INTERREG VI-A Litwa Polska zakupiono lekki 

samochód gaśniczy na potrzeby OSP Gródek. Wydatki na ten cel wyniosły 345 468,80 zł, 

✓ zakupiono i wykonano ogrodzenie terenu przy budynku OSP Załuki - 10 114,58 zł, 

✓ rozbudowano monitoring gminny o tereny przy remizie OPS Gródek - 14 363,94 zł,  

✓ zakupiono aparaty powietrzne z maskami i butlami dla OSP Załuki – 34 011,96 zł, 

✓ zakupiono plecaki transportowe, prądownice wodne, rozdzielacz kulowy 52/2*25 oraz węże 

tłoczne 25/20 dla OSP Gródek – 5 980,00 zł. 

 

❖ Opracowano dokumentację projektową oświetlenia ulicznego w miejscowości Sofipol;  

 

❖ Ponadto w 2025 r. realizowane były następujące zadania inwestycyjne związane z budową i remontem 

dróg oraz infrastrukturą towarzyszącą: 

✓ Remont powiatowych dróg przygranicznych na terenie gminy Gródek, obejmujący drogę 

powiatową Nr 1448B na odcinku od miejscowości Gródek przez miejscowość Wiejki, do 

miejscowości Podozierany oraz drogę powiatową Nr 1282B na odcinku od miejscowości Łużany w 

kierunku miejscowości Jaryłówka. Wydatki wyniosły 3 430 245,33 zł. 

✓ Przebudowa drogi gminnej nr 105077B w Downiewie, dofinansowana ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość zadania 1 541 568,21 zł. 

✓ Zakończono realizację przebudowy ulicy Fabrycznej w Gródku wraz z budową nowej sieci 

kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. Wydatkowano w 2025 r. kwotę 4 906 815,02 zł. 

✓ Opracowano dokumentacje techniczne przebudowy ul. Młynowej, ul. Przechodniej w Gródku oraz 

ul. Spacerowej, ul. Kwiatowej i ul. Suchej w Waliłach-Stacji. Koszty opracowania dokumentacji 

wyniosły 131 181,39 zł. 

 

❖ W ramach ochrony zabytków udzielono dotacji celowej na zadanie w zakresie prac remontowych i 

konserwatorskich w KAPILCY P.W. ŚW. ANNY W KRÓLOWYM MOŚCIE – dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków: 273 910,00 zł, z budżetu Gminy: 5 590,00 zł. 

 

❖ W ramach środków otrzymanych od Wojewody Podlaskiego na realizację zadań z zakresu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej, Gmina Gródek zrealizowała następujące zadania: 

− zakupiła agregat prądotwórczy wraz z montażem, w celu zapewnienia ciągłości działania Urzędu 

Gminy Gródek w sytuacjach kryzysowych 161 440,01 zł;  

− zakupiła ciągnik z osprzętem: pługiem i rozsiewaczem, przeznaczony do prowadzenia działań 

porządkowych, odśnieżania, usuwania skutków klęsk żywiołowych oraz dystrybucji środków 

niezbędnych do zabezpieczenia dróg i ciągów komunikacyjnych 168 137,00 zł;  

− zakupiła wóz (przyczepę) do transportu wody pitnej w celu zapewnienia wody pitnej dla ludności 

w czasie awarii wodociągu, wypadków lub innych sytuacji kryzysowych 41 514,99 zł; 
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− zorganizowała szkolenie otwarte dla mieszkańców Gminy Gródek z zakresu pierwszej pomocy, 

sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych oraz indywidualnego przygotowania do 

ewakuacji i przetrwania w warunkach długotrwałego zagrożenia, ewakuacji ludzi, zwierząt, 

mienia oraz współdziałania z podmiotami ochrony ludności; działań pomocowych oraz środków 

ochrony indywidualnej i miejsca schronienia w sytuacjach realnego zagrożenia, reagowania na 

dezinformacje oraz zapewnienie cyberbezpieczeństwa za kwotę 8 000,00 zł. 

 

❖ Ponadto: 

✓ zakupiono nowy traktorek do koszenia terenów przy boisku sportowym wraz z kontenerem do jego 

przechowywania za kwotę 26 930,00 zł, 

✓ zakupiono nowe zabawki na plac zabaw nad zalewem w Zarzeczanach o wartości 41 574,00 zł. 

 

W omawianym roku pracownicy Urzędu Gminy Gródek, przeszli cykl szkoleń pn.: „Dostępny samorząd – kluczowe 

narzędzia cyfrowe z uwzględnieniem ustawodawstwa w JST” w wymiarze 36 h dydaktycznych. Szkolenia odbyły 

się w formie stacjonarnej w siedzibie naszego Urzędu i obejmowały tematykę m.in. przepisów Kodeksu 

postępowania administracyjnego, e-doręczeń, ochrony danych osobowych, sygnalistów, profesjonalnej obsługi 

klienta, centralnego rejestru umów, udostępniania informacji publicznej. Na realizację tego zadania otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 

wysokości 35 568,00 zł. 

 

FINANSE GMINY 

Podstawą każdej gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego jest budżet. W oparciu o jego zapisy 

jednostka realizuje ustawowe cele swojego funkcjonowania. Odpowiednie przygotowanie a później wykonanie 

budżetu – uwzględniające potrzeby społeczne i gospodarcze gminy – jest zasadniczym obowiązkiem Wójta. 

Budżet gminy to podstawowy plan finansowy, łączący dochody i wydatki związane z realizacją zarówno zadań 

własnych, jak i zleconych. Jest to akt zarządzania gospodarką finansową gminy, a zarazem instrument realizacji 

polityki gminy. Roczność budżetu sprawia, że jest on dobrym narzędziem realizacji zadań bieżących, które 

znajdują w nim źródło finansowania i poprzez które realizowana jest bieżąca obsługa członków wspólnoty 

samorządowej. 

 

Realizacja budżetu roku 2025 przebiegła zgodnie z założeniami przyjętymi w uchwale budżetowej. Planowany 

deficyt budżetu Gminy w wysokości 343 139,16 zł zaplanowano pokryć przychodami z tytułu rozliczenia środków 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 343 139,16 zł. Ostatecznie na 

dzień 31 grudnia 2025 r. wykonanie budżetu gminy zamknęło się nadwyżką w wysokości 11 214.616,37 zł, przy 

planowanej na poziomie 1 253 971,84 zł.  

Zaplanowane na 2025 r. do wykonania dochody budżetowe w kwocie 60 791 502,61 zł zostały zrealizowane w 

113,40 % planu. Zasadniczym źródłem finansowania wydatków gminy, które wykonano w kwocie 49 576 886,24 

zł (94,70% planu), stanowiącym zabezpieczenie ponoszonych wydatków bieżących i majątkowych oraz 

określającym możliwości inwestycyjne gminy są dochody własne (poza dotacjami na zadania własne i subwencji). 

W tej grupie źródeł dochodów najważniejszą rolę odegrał podatek od nieruchomości oraz wpływy z PIT. To 

właśnie wpływy z PIT obok podatku od nieruchomości, stanowią w ujęciu wartościowym najważniejsze źródło 

finansowania wydatków gminy. 
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W ramach wykonywania budżetu, gmina stara się co roku pozyskać środki na wydatki inwestycyjne. Realizowane 

projekty inwestycyjne służyć będą docelowo zwiększeniu dochodów własnych gminy w latach kolejnych poprzez 

poprawę jakości warunków życia mieszkańców gminy oraz poprawę warunków do prowadzenia działalności 

gospodarczej. Strategiczne, z punktu widzenia rozwoju gminy, zadania inwestycyjne zostały ujęte w budżecie 

gminy na rok 2025 oraz są kontynuowane także w 2026 r.  

 

Działania podejmowane przez gminę w 2025 r. zmierzają, podobnie jak w latach poprzednich do niwelowania luk 

w rozwoju społeczno-ekonomicznym oraz długofalowego wspierania tych procesów. W szczególności skupiamy 

się na tych inwestycjach, które mogą liczyć na dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  

 

REALIZACJA BUDŻETU 

 

Dochody budżetowe zostały zrealizowane w kwocie 60.791.502,61 zł, co stanowi 113,40% planu, z czego: 

1) dochody bieżące – 50 701 146,59 zł, co stanowi 116,81% zaplanowanej kwoty oraz 83,40% 

zrealizowanych dochodów ogółem, 

2) dochody majątkowe – 10 090 356,02 zł, co stanowi 98,90% zaplanowanej kwoty oraz 16,59% 

zrealizowanych dochodów ogółem. 

Natomiast wydatki zostały zrealizowane w kwocie 49.576.886,24 zł, co stanowi 94,70 % planu, z czego: 

1) wydatki bieżące – 36 657 544,56 zł, co stanowi 93,44% zaplanowanej kwoty oraz 73,94% 

zrealizowanych wydatków ogółem, 

2) wydatki majątkowe – 12 919 341,68 zł, co stanowi 98,46% zaplanowanej kwoty oraz 26,06% 

zrealizowanych wydatków ogółem. 

Wykonanie powyższych wartości przedstawiają sprawozdania gminnych jednostek budżetowych:   

 1. Urzędu Gminy Gródek  

 2. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku 

 3. Przedszkola Samorządowego w Gródku 

 4. Szkoły Podstawowej w Gródku 

 5. Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gródku 

oraz zrealizowane przez Gminę Gródek na rachunku budżetu.  

 

 

ANALIZA DOCHODÓW  

 

W 2025 r. Gmina zrealizowała dochody z tytułu czterech rodzajów zadań, tj.: 

1) dochody w ramach porozumień z administracją rządową na realizację zadań bieżących (plan 15 000,00 

zł, wykonanie 15 000,00 zł); 

2) dochody w ramach porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego na realizację zadań bieżących 

(plan 200 000,00 zł, wykonanie 56 065,11 zł) i majątkowych (plan 3 308 866,00 zł, wykonanie 3 308 

864,20 zł); 
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3) dochody własne, w tym zrealizowane dochody bieżące w kwocie 46.240.861,40 zł i majątkowe w kwocie 

6 781 491,82 zł; 

4) dochody bieżące w ramach zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej oraz w ramach 

Funduszu Pomocy Ukrainie (plan 4 398 312,49 zł, wykonanie 4 388 220,08 zł). 

Dochody własne, tak jak w latach ubiegłych - w dotychczasowym kształcie budżetu gminy, stanowią 

najistotniejsze źródło finansowania, ich struktura w wykonaniu stanowi 53 022 353,22 zł i 87,22% dochodów 

ogółem (ze wszystkich rodzajów zadań). Dochody własne charakteryzują się bezpośrednim wpływem władz 

Gminy na kształtowanie ich wysokości. Władztwo podatkowe – występujące jedynie w przypadku podatków i 

opłat lokalnych – polega na uprawnieniu do ustalania stawek podatków i opłat w ustawowo dopuszczalnych 

granicach oraz na udzielaniu ulg i zwolnień w powyższym zakresie. 

Na podatki pobierane przez urzędy skarbowe i przekazywane na rachunek gminy w ustawowo określonych 

terminach jednostka samorządu terytorialnego nie ma wpływu. W przypadku wniosku o umorzenie należności 

realizowanej za pośrednictwem urzędu skarbowego na rzecz gminy, jednostka administracji skarbowej wnosi o 

wydanie opinii w danej sprawie, co nie zobowiązuje organu skarbowego do podjęcia decyzji zgodnej z opinią 

organu samorządowego. 

 

MIENIE KOMUNALNE 

 

GRUNTY (Z WYŁĄCZENIEM DRÓG GMINNYCH) 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. w zasobie Gminy pozostają 443 działki o pow. 231,4258 ha i wartości 

księgowej 2 557 901,07 zł. Ponadto Gmina Gródek jest użytkownikiem wieczystym 3 działek będących własnością 

Skarbu Państwa o łącznej pow. 0,5142 ha i wartości księgowej 44 026,59 zł oraz właścicielem udziału 1/2 w działce 

o pow. 0,3 ha położonej w gminie Narewka obręb Eliaszuki, o wartości księgowej 1 500,00 zł. 

W 2025 r. z zasobu Gminy Gródek zbyto 1,7665 ha gruntów i 2 lokale mieszkalne za łączną kwotę 263 633,61 zł. 

Do zasobu nabyto 1,1559 ha gruntów (współwłasność) o łącznej wartości księgowej udziałów 167 000,00 zł. 

 

ZASÓB MIESZKANIOWY 

W 2025 r. Gmina sprzedała 2 lokale mieszkalne i tym samym na dzień 31.12.2025 r. dysponuje 52 lokalami 

mieszkalnymi w tym 7 z nich stanowią lokale socjalne. 1 mieszkanie komunalne i 4 lokale socjalne zlokalizowane 

są poza Gródkiem. 45 mieszkań komunalnych oraz 7 lokali socjalnych mieści się w 15 budynkach stanowiących 

własność lub współwłasność Gminy. 12 budynkami zarządza Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku, a 

pozostałe 3 budynki stanowią wspólnotę mieszkaniową z zewnętrznym zarządcą. 
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INNE BUDYNKI STANOWIĄCE WŁASNOŚĆ GMINY 

Gmina jest również właścicielem 28 obiektów zlokalizowanych w następujących miejscowościach:  

Lp. Położenie Nr 

działki 

Przeznaczenie 

1. Bielewicze 323 świetlica wiejska 

2. Gródek 

2.1. ul. A. i G. Chodkiewiczów 2 1939 siedziba Urzędu Gminy 

2.2. ul. A. i G. Chodkiewiczów 4 1940 siedziba Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej  

2.3. ul. A. i G. Chodkiewiczów 18 286/2 siedziba Szkoły Podstawowej 

2.4. ul. A i G. Chodkiewiczów 29 2044 siedziba OSP Gródek 

2.5 ul. Fabryczna 1 287/4 część budynku użytkowana przez NZOZ, część mieszkania 

komunalne 
2.6. ul. Fabryczna 8 326/2 siedziba GOPS oraz Przedszkola Samorządowego 

2.7. ul. Fabryczna 12/4 2096/6 budynek częściowo użytkowany – niepubliczny klub dziecięcy  

2.8. ul. Fabryczna 12/1 2096/22  2 budynki ZGK (biuro, warsztaty) 

2.9. ul. Fabryczna 12/1 2096/19, 

2096/21 

2096/23 

kotłownia, magazyny, garaż 

 

 

 

 
2.10. ul. A. i G. Chodkiewiczów 35 2046/5, 

2046/15 

magazyn selektywnej zbiórki odpadów 

2.11 ul. Północna 1 2046/21 2 budynki - hala targowa + sanitariat 

2.12  1458/1 budynek na terenie zrekultywowanego wysypiska śmieci – 

nieużytkowany w 2025 r. 
2.13  1936/2 stacja uzdatniania wody 

2.14  1151/2 gminna oczyszczalnia ścieków 

3. Mieleszki 340 świetlica wiejska 

4. Nowosiółki 145 świetlica wiejska 

5. Podozierany 126/8 świetlica wiejska 

6. Słuczanka 37 świetlica wiejska 

7. Wiejki 180/2 2 budynki - świetlica i budynek gospodarczy 

8. Zarzeczany 

8.1 Zarzeczany 239/1 amfiteatr 

8.2 Zarzeczany 237/1 budynek socjalny 

9. Zubki 289/18 budynek byłego dworca PKP nieużytkowany w 2025 r. 
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10. Załuki 

10.1. Załuki 5 416 budynek szkoły prowadzonej przez Stowarzyszenie Załuki nad 

Supraślą  

10.2 Załuki 31 243 Siedziba OSP Załuki + świetlica wiejska 

 

 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA I SPOŁECZNA 

Infrastruktura techniczna w gminie Gródek, zarówno sieć wodociągowo-kanalizacyjna jak i sieć drogowa, jest 

sukcesywnie rozbudowywana i modernizowana z tym, że przy ograniczonych środkach budżetowych Gminy oraz 

dużym rozproszeniu jednostek osadniczych, postęp w tym zakresie jest daleki od oczekiwań zarówno 

mieszkańców jak i władz Gminy. 

WODOCIĄG 

W 15 miejscowościach[1] jest zbiorcza sieć wodociągowa, której łączna długość wynosi 58,78 km. Aktualnie sieć 

wodociągowa zasilana jest z 7 studni wierconych zlokalizowanych w: Gródku (3), Waliłach (2), Bielewiczach (1) i 

Bobrownikach (1). 

Z sieci wodociągowej korzysta blisko 71% mieszkańców zameldowanych na stałe w gminie Gródek z tym, że 

ponad 3/4 tych osób zamieszkuje w dwóch miejscowościach, tj. Gródku i Waliłach-Stacji. Według stanu na dzień 

31.12.2025 r. do sieci wodociągowej podłączonych było 1616 lokali mieszkalnych. W 2025 r. do 6 lokali wykonano 

przyłącze wodociągowe. 

 KANALIZACJA 

Aktualnie w 5 miejscowościach[2] jest sieć kanalizacyjna, której łączna długość wynosi 27,97 km. Korzysta z niej 

blisko 53% mieszkańców zameldowanych na stałe w gminie Gródek z tym, że 90% korzystających z kanalizacji 

stanowią mieszkańcy Gródka i Walił-Stacji. Według stanu na dzień 31.12.2025 r. do sieci kanalizacyjnej 

podłączonych było 1111 lokali mieszkalnych. W 2025 r. do 7 lokali wykonano przyłącze kanalizacyjne. 

DROGI 

Sieć drogową na terenie gminy Gródek tworzą: 

■ droga krajowa Nr 65, której 38 km odcinek przebiega przez teren gminy - droga ta stanowi 13,06% długości 

dróg publicznych w gminie; 

■ droga wojewódzka Nr 686 relacji Zajma - Michałowo - Jałówka, której 3 km odcinek przebiega przez teren 

 
[1] miejscowości, w których jest sieć wodociągowa: Bielewicze, Bobrowniki, Gródek, Mieleszki, Mieleszki-Kolonia, 
Pieszczaniki, Podzałuki, Radunin, Słuczanka, Waliły, Waliły-Dwór, Waliły- Stacja, Załuki, Zarzeczany, Gródek-
Kolonia. 

[2] miejscowości, w których jest sieć kanalizacyjna: Bobrowniki, Gródek, Waliły-Dwór, Waliły- Stacja, Zarzeczany. 
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gminy - droga ta stanowi 1,03% długości dróg publicznych w gminie; 

■ drogi powiatowe o łącznej długości ok. 126 km - drogi te stanowią 43,3% długości dróg publicznych w gminie; 

■ drogi gminne o łącznej długości ok. 124 km - drogi te stanowią 42,61% długości dróg publicznych w gminie. 

Jakość nawierzchni dróg powiatowych i gminnych jest zróżnicowana, w tym wiele dróg to drogi o nawierzchni 

szutrowej. Gmina modernizuje stale drogi na swoim terenie, jednak działania tego typu są utrudnione ze względu 

na to, że znaczną część dróg lokalnych stanowią drogi powiatowe. Decyzje dotyczące modernizacji tych dróg leżą 

w gestii Powiatu Białostockiego. Mimo, to dzięki dobrej współpracy z samorządem powiatowym, stan dróg 

sukcesywnie się poprawia. 

W 2025 r. przebudowana została droga gminna Nr 105077B w Downiewie, gm. Gródek za kwotę 1 578 613,21 zł 

brutto. Przedmiotowa droga została wykonana w technologii poczwórnego utrwalenia emulsją asfaltową wraz z 

chodnikiem po jednej stronie pasa drogowego oraz odwodnieniem pasa drogowego do studni chłonnych i rowów 

przydrożnych. 

W 2025 r. przebudowana została droga gminna Nr 105025B ul. Fabryczna w Gródku wraz z przebudową 

niezbędnej infrastruktury technicznej za kwotę 5 071 911,20 zł brutto. W ramach zadania przebudowano ulicę, 

wybudowano kanalizacje deszczową, przebudowano fragmenty sieci wodociągowej, wykonano chodniki z kostki 

brukowej oraz nawierzchnie pasa drogowego z asfaltu. Wybudowano też parking przy ul. Fabrycznej. 

W 2025 r. zrealizowano zadanie pn.: „Remont powiatowych dróg przygranicznych na terenie gminy Gródek” 

obejmująca zadanie nr 1”Remont drogi powiatowej Nr 1448B w miejscowości Gródek, Wiejki, Podozierany i 

zadanie nr 2 „Remont drogi powiatowej Nr 1282B w miejscowości Jaryłówka, gmina Gródek” za kwotę 

3 609 685,33 zł przy dotacji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

3 187 483,06 zł i środków własnych Gminy Gródek w kwocie 211 101,13 zł oraz dotacji z Powiatu Białostockiego 

w kwocie 211 101,14 zł. 

W 2025 r. Gmina przekazała Powiatowi Białostockiemu kwotę 60 000,00 zł w ramach dofinansowania  inwestycji 

drogowej pn.: ”Remont drogi powiatowej Nr 1448B na odcinku Podozierany-granica Gminy Michałowo (Gm. 

Gródek).”  

Ponadto w 2025 r. z budżetu Gminy na bieżące utrzymanie dróg gminnych wydatkowano łącznie 492 208,96zł. 

 

TRANSPORT ZBIOROWY 

Z regularnego transportu zbiorowego mają możliwość skorzystać mieszkańcy miejscowości położonych na 

trasach obsługiwanych przez PKS NOVA oraz Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowo- Usługowe „RL- TRANS” 

Robert Lutostański. 

W 2025 roku zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Transportowo- Handlowo- Usługowym „RL- TRANS” Robert 

Lutostański, w celu przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców miejscowości na terenie gminy 

Gródek. Gmina w roku 2025 przy udziale środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, sfinansowała 

utrzymanie linii komunikacyjnych na trasach: 

➢ Chomontowce – Bobrowniki – Skroblaki – Grzybowce – Waliły – Stacja- Gródek; 

➢ Gródek szkoła – Bielewicze – Mieleszki Kolonia – Mieleszki – Wiejki – Podozierany – Zubry – 

Zielona – Wierobie – Gródek szkoła; 

➢ Zarzeczany- Gródek- Białystok (przez Pieszczaniki); 

➢ Białystok- Gródek – Zarzeczany (przez Załuki). 

Na utrzymanie w/w linii Gmina wydatkowała 297 201,80 zł netto, w tym 231 927,90 zł netto  stanowiły środki z 
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Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, pozostała część 65 273,90 zł netto ze środków własnych Gminy. 

W 2025 roku Gmina Gródek zawarła umowę z PKS NOVA S.A. na trasie Białystok-Gródek przez 

Pieszczaniki i Białystok – Gródek przez Załuki.  Zgodnie z warunkami umowy Gmina zobowiązała się pokryć 

koszt realizacji w/w kursów w wysokości odpowiadającej różnicy pomiędzy kwotą wynikającą z iloczynu 

kilometrów przejechanych w danym miesiącu razy stawka 8,10 zł netto za wozokilometr a kwotą wpływów 

brutto uzyskaną w danym miesiącu ze sprzedaży biletów na tych trasach. Gmina zobowiązała się przeznaczyć 

miesięcznie nie więcej niż 13 000,00 zł brutto na sfinansowanie nierentownych kursów na tych trasach.  

W 2025 roku Gmina wydatkowała na utrzymanie linii obsługiwanych przez PKS NOVA S.A. kwotę 

501 636,01 zł netto, w tym 359 493,97 zł netto stanowiły środki z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych, a pozostała część 142 142,04 zł netto ze środków własnych Gminy. 

 

EDUKACJA - PLACÓWKI OŚWIATOWE 

 

W 2025 r. na terenie gminy funkcjonowały następujące placówki oświatowe: 

• Szkoła Podstawowa w Gródku (15 oddziałów), 

• Niepubliczna ośmioklasowa Szkoła Podstawowa w Załukach (8 oddziałów) z oddziałem przedszkolnym, 

• Przedszkole Samorządowe w Gródku i Punkt Przedszkolny w Załukach. 

 

Organem prowadzącym szkołę i przedszkole w Gródku jest Gmina, natomiast Niepubliczną Szkołę 

Podstawową w Załukach prowadzi Stowarzyszenie „Załuki nad Supraślą". 

Liczba dzieci uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy Gródek  

Lp. Placówka oświatowa Liczba uczniów w roku 

szkolnym      2024/2025      2025/2026 

1. Szkoła Podstawowa w Gródku 251 249 

2. Szkoła Podstawowa w Załukach oraz 35 40 

2.1 oddział przedszkolny w Załukach 16 9 

3. Przedszkole w Gródku oraz 115 96 

3.1 Punkt Przedszkolny w Załukach 13 17 

Razem 430 411 

 

Z przedstawionego zestawienia wynika, że liczba dzieci uczęszczających do placówek oświatowych w roku 

szkolnym 2024/2025 zmniejszyła się w porównaniu do roku szkolnego 2025/2026 o 21 uczniów. 

W 2025 r. wszystkie wnioski w sprawie przyjęcia dziecka do przedszkola zostały rozpatrzone pozytywnie, w 

związku z czym wychowaniem przedszkolnym w placówkach na terenie gminy objętych zostało 91,13 % dzieci w 

wieku od 3 do 6 lat (w uzasadnionych przypadkach również dzieci od 2,5 roku życia). 

W 2025 r., na Gminie spoczywał ustawowy obowiązek organizacji bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu dziecka do szkoły. W czasie gdy w Szkole Podstawowej w Gródku odbywały się zajęcia stacjonarne 

dzieci z miejscowości: Kołodno, Pieszczaniki, Waliły-Stacja, Mieleszki, Podozierany, Wiejki, Zubry dowożone były 

do Gródka przez firmę Polska Komunikacja Samochodowa NOVA Spółka Akcyjna. Dzieci z pozostałych 

miejscowości wożone były gminnym mikrobusem. Ponadto Gmina zleciła w ubiegłym roku podmiotom 
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zewnętrznym dowóz dzieci niepełnosprawnych do placówek szkolno-wychowawczych w Białymstoku. 

W roku 2025 do placówek oświatowych dowożonych było około 55 dzieci z terenu gminy Gródek.        Na 

realizację tego zadania wydatkowano łącznie 443 093,36 zł. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej przyznane zostały 

stypendia szkolne4 w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych lub 

pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym bądź też całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. W ubiegłym roku wydatkowano na ten cel łącznie 

29 716,00 zł. 

W 2025 r. na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania wydatkowano ogółem 13 978 096,57 zł, w tym 

między innymi 494 204,36 zł na prowadzenie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach. 

W ubiegłym roku Gmina otrzymała potrzeby oświatowe oraz różnego rodzaju dotacje na realizację zadań 

oświatowych w kwocie 8 614 751,30 zł, co pozwoliło sfinansować zaledwie 62 % wydatków bieżących. Pozostałą 

kwotę tj. 5 363 345,27 zł sfinansowano ze środków własnych Gminy. 

W roku 2025 wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania stanowiły 28 %                          

wydatków budżetowych Gminy. 

 

KULTURA 

Na Gminie spoczywa także obowiązek zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Zadania 

te w gminie Gródek realizowane są przez dwie instytucje kultury, tj. Bibliotekę Publiczną w Gródku i Gminne 

Centrum Kultury w Gródku (GCK). 

 

    BIBLIOTEKA 

W 2025 r. Biblioteka Publiczna w Gródku realizowała zadania w oparciu o uchwałę Nr XLII/367/22 Rady Gminy 

Gródek z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej w Gródku (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2023 r., poz. 57 z późn. zm.) polegające, w szczególności na: 

- gromadzeniu, opracowaniu, przechowywaniu i ochronie materiałów bibliotecznych z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu i mniejszości narodowych, 

- udostępnianiu zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczaniu na zewnątrz oraz prowadzenia wymiany 

międzybibliotecznej, 

- prowadzeniu działalności informacyjno – bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, wydawniczej, 

edukacyjnej, popularyzatorskiej i instrukcyjno-metodycznej. 

Wymienione zadania, w opisywanym roku wykonywane były m. in. poprzez takie działania jak:    

 

❖ Narodowe Czytanie i współpraca z placówkami oświatowymi, podczas którego w Szkole 

Podstawowej w Gródku oraz Niepublicznej Szkole Podstawowej w Załukach czytano 

utwory Jana Kochanowskiego. Biblioteka współpracowała ze szkolną biblioteką, biorąc 

udział w pracach jury konkursów: „Pięknego Czytania”, „Czytanie zbliża” oraz „Mój 

ulubiony wiersz”. 

❖ Działania kulturalne i warsztatowe, promujące czytelnictwo wśród najmłodszych i 

 
4 Stypendia szkolne przyznano 22 uczniom w roku szkolnym 2024/2025 oraz 17 uczniom w roku 

szkolnym 2025/2026  
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młodzieży m.in.: „Noc Bibliotek”, zajęcia muzyczne z Bum Bum Rurkami, spektakle 

Teatrzyku Kamishibai, Tydzień Bibliotek, warsztaty „Kodowanie z Robotami Photon”, 

akcje „Cała Polska Czyta Dzieciom” oraz „Jak nie czytam, jak czytam”. Biblioteka 

wyposażona jest w gry planszowe, audiobooki, 2 discmany CD, książki z Dużymi Literami, 

tablet interaktywny, 3 szt. Roboty Photon, konsolę do gier PlayStation 5 wraz z 2 grami. 

❖ Warsztaty dla dzieci w wieku 0–3 lat „Mała książka w drodze”, przygotowane przez 

Instytut Książki. Podczas zajęć rodzice poznawali sposoby na czułe, sensoryczne czytanie 

oparte na dotyku, dźwięku, geście i emocjach, a inspiracją była książka „Tyci-Tyci” Doroty 

Gellner. W warsztatach uczestniczyły dzieci z Niepublicznego Klubu Dziecięcego 

„Magiczny oGródek”.  

❖ Spotkania autorskie adresowane do różnych grup wiekowych.  

❖ Konkursy i działania lokalne, w ramach których zorganizowany został konkurs plastyczny 

„Mój ulubiony bohater książkowy”, w którym udział wzięło 80 przedszkolaków. 

Biblioteka promowała też swoją działalność podczas lokalnych wydarzeń, m.in. poprzez 

stoisko na „Jarmarku na Górze Zamkowej” przygotowanym we współpracy z Gminnym 

Centrum Kultury. 

 

Biblioteka w 2025 r. pozyskała środki finansowe na zakup nowości wydawniczych: 1 000,00 zł darowizny z Banku 

Spółdzielczego w Gródku oraz 3 000,00 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Czytelnicy (wypożyczający) zarejestrowani w ciągu roku - 474 os.  Księgozbiór Biblioteki liczy 20 597 wol. 

 

 

 

GMINNE CENTRUM KULTURY  

Gminne Centrum Kultury w Gródku w 2025 r. w ramach oferty zajęć stałych realizowało 14 różnych form:  

prowadzenie zespołów ludowych (4 zespoły), zajęcia plastyczne, zajęcia rękodzielnicze, fitness, akrobatyka, 

taniec towarzyski, latino solo, zajęcia teatralne, koło gitarowe, zespół rockowy, gimnastyka dla seniorów. 

Wspólnie z mieszkańcami i partnerami udało się zrealizować szereg wydarzeń kulturalnych, warsztatów, 

koncertów oraz projektów edukacyjnych, które odpowiadają na potrzeby różnych grup wiekowych i 

środowiskowych. Był to rok jubileuszu 60-lecia istnienia domu kultury w Gródku, który został zaakcentowany przy 

okazji innego ważnego wydarzenia w naszej gminie, mianowicie powstania Izby Pamięci Gminy Gródek.  

Pozyskano następujące dotacje: 

❖ GCK otrzymało środki z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na realizację 

Międzynarodowego Festwialu Siabrouskaja Biasieda w kwocie 60 000,00 zł oraz Cyklu 

Letnich Zabaw przy muzyce białoruskiej w gminie Gródek w kwocie 15 000,00 zł. Podczas 

Biesiady Gwiazdą Wieczoru była Cleo. Zabawy letnie odbyły się w Załukach, Bielewiczach 

i Królowym Moście. 

❖ Dotacja Narodowego Instytutu Muzeów na realizację projektu „Utworzenie Izby Pamięci 

w Gminnym Centrum Kultury w Gródku- II etap” w kwocie 172 622,00 zł. 

❖ W ramach programu ETNO POLSKA otrzymano dotację w wysokości 35 000,00 zł na 

realizację zadania „Jarmark na Górze Zamkowej”, który powoli staje się coraz bardziej 

rozpoznawalną imprezą dla turystów i osób spoza gminy. 

❖ W ramach programu Infrastruktura Domów Kultury (MKiDN) otrzymano dotację w 

wysokości 50 000,00 zł, co pozwoliło na utworzenie nowej pracowni kreatywno-
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manualnej wraz z zakupem maszyn do szycia, mebli, pirografów, grawerki laserowej, 

krzeseł. Hol zyskał nowe, zamykane na klucza szafy oraz wygodne kanapy. 

❖ W ramach dofinansowania Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” zrealizowano działania 

edukacyjne przy Izbie Pamięci Gminy Gródek - kwota 9 500,00 zł: wydano książkę z bajką 

„Handzia i Kolik w Słuczance” oraz zrealizowano liczne warsztaty rękodzielnicze dla 

uczniów szkół w Gródku i Załukach. 

 

PRZEDSIĘBIORCY 

W minionym roku w Urzędzie Gminy Gródek zarejestrowano 7 osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą na terenie gminy Gródek. Wykreślono natomiast 5 osób fizycznych, które dotychczas prowadziły 

działalność gospodarczą. 2 przedsiębiorców zawiesiło swoją działalność gospodarczą, a 10 osób zgłosiło zmianę 

wpisu w Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej.  

Z banku danych lokalnych wynika, że w 2025 r. działalność gospodarczą na terenie naszej gminy prowadziło 388 

przedsiębiorców tj. osób fizycznych prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą oraz 123 osoby 

prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej. 

 

BEZROBOCIE 

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 205 

bezrobotnych z terenu gminy Gródek (125 mężczyzn i 80 kobiety), z czego 35 osób do 30 roku życia, 62 osoby 

powyżej 50 roku życia. 114 osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy ma status długotrwale 

bezrobotnego. W 2025 r. w Urzędzie Gminy Gródek, podobnie jak w roku poprzednim, zatrudniane były na czas 

określony osoby bezrobotne. Na podstawie umów zawartych w 2024 i 2025 r.  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Białymstoku, w 2025 r. zatrudnione były: 1 osoba w ramach robót publicznych 

oraz 1 osoba w ramach prac interwencyjnych, a także 1 stażysta. Bezrobotni, których dochód netto nie 

przekraczał ustalonego na rok 2025 kryterium dochodowego, mogli ubiegać się o świadczenia w ramach pomocy 

społecznej. 

 

POMOC SPOŁECZNA  

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie  osobom i rodzinom 

przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie same pokonać, wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej i samorządowej 

współpracując w tym zakresie, na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 

Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gródku realizując swoje zadania w 2025 r. wydał 1 600 decyzji 

administracyjnych, przy czym najwięcej w sprawie świadczeń z pomocy społecznej – 78,69 %,  następnie  w 

sprawie świadczeń rodzinnych – 13,56 %, dodatków mieszkaniowych – 6,44 %, dłużników alimentacyjnych i 

funduszu alimentacyjnego – 1,31 %. GOPS w 2025 r. objął różnego rodzaju wsparciem w ramach pomocy 

społecznej około 8,58 % mieszkańców Gminy Gródek. 
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Liczba osób korzystających ze wsparcia w ramach pomocy społecznej w stosunku do liczby    mieszkańców Gminy 

Gródek: 

 

 

Lp. 

Liczba mieszkańców gminy Gródek 

(zameldowanych na pobyt stały i 

czasowy – stan na dzień 31 grudnia 

2025 r. 

Liczba 

osób/rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

% mieszkańców 

gminy objętych 

pomocą 

1. 

 

4 813 242 413 8,58 

 

Przesłanki przyznania pomocy wymienione w art. 7 ustawy o pomocy społecznej: 

Lp. Trudna sytuacja życiowa 

2025 r. 

Liczba            

rodzin 

Liczba osób           

w rodzinie 

1. Ubóstwo 135 245 

2. Bezdomność 3 3 

3. Potrzeby ochrony macierzyństwa  16 75 

3.1. w tym: 

potrzeby ochrony wielodzietność 

11 56 

4. Bezrobocie 99 197 

5. Niepełnosprawność 66 95 

6. Długotrwała lub ciężka choroba 83 106 

7.  Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego - ogółem 

22 42 

7.1. W tym: 

Rodziny niepełne 

4 11 

7.2. Rodziny wielodzietne 2 9 

8. Przemoc 0 0 

9. Alkoholizm 11 18 

10. Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 

2 2 

11. Zdarzenie losowe 0 0 
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Realizacja zadania w 2025 r. w formie zapewnienia posiłku odbywała się w oparciu o Program ustanowiony 

uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881).  Program zapewnia pomoc 

zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji i osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w 

formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie 

dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej.  

 

W ramach Programu gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w 

ustawie o pomocy społecznej oraz spełniających kryterium dochodowe w wysokości 200% , o którym mowa w 

art. 8 ustawy. Kryteria obowiązujące w 2025 r. osoba samotnie gospodarująca 2 020,00 zł i na osobę w rodzinie  

1 646,00 zł. W oparciu o ww. Program Rada Gminy Gródek podjęła uchwałę Nr LII/460/23 z dnia 28 listopada  

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole  i w domu” na lata 2024-2028. Jego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży 

rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz osób dorosłych, zwłaszcza osób 

starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych o niskich dochodach.   

W 2025 roku pomocą w formie posiłku w ramach Programu objęto ogółem 64 osoby na łączną kwotę                          

68 099,00 zł  (7 596 posiłków). Dożywianiem objęto 60 dzieci i młodzieży na łączną kwotę 50 195,20 zł (6 850 

posiłków) i było realizowane w Szkole Podstawowej w Gródku, Przedszkolu Samorządowym w Gródku i Punkcie 

Przedszkolnym w Załukach, Niepublicznej Szkole Podstawowej w Załukach, Niepublicznym Klubie Dziecięcym 

„Magiczny oGródek” Luiza Gontar oraz  w 5 placówkach oświatowych spoza gminy. Ponadto 4 osobom dorosłym 

udzielono pomocy w formie jednego gorącego posiłku na łączną kwotę 17 904,00 zł (746 posiłków). Z pomocy w 

formie zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku skorzystało  79 rodzin na łączną kwotę 56 600,00 zł a w 

formie świadczenia rzeczowego objęto 8 rodzin na kwotę 1 943,69 zł. Pomocą w formie posiłku nie wymagająca 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego objęto 1 dziecko na łączną kwotę  572,00 zł (26 posiłków). 

 

Łączna kwota wydatkowana w ramach Programu  wyniosła 127 214,89 zł, z tego środki własne – 38 165,00 zł i 
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dotacja celowa – 89 049,89 zł. 

 

GOPS w 2025 r. pomocą w formie usług opiekuńczych objął 32 osoby. Łączny koszt poniesiony na realizację tego 

zadania - 380 586,30 zł, przy czym osoby korzystające z tej formy pomocy ponoszą miesięczną odpłatność 

uzależnioną od wysokości dochodu w stosunku do kryterium dochodowego. Wymieniona odpłatność         

(77 927,40 zł) jest przekazywana jako dochód do budżetu gminy. 

Ponadto GOPS w Gródku realizuje zadania ustawowe w zakresie zapewnienia opieki w domach pomocy 

społecznej osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącym samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym nie  można zapewnić niezbędnej pomocy 

w formie usług opiekuńczych. W 2025 r. wydano 1 decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej. W domach 

pomocy społecznej przebywało 18 osób. Na realizację zadania wydatkowano kwotę łącznie 1 030 604,86 zł. 

 

Rada Ministrów w dniu 27 maja 2014 r. podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin 

wielodzietnych. Celem programu jest podjęcie działań na rzecz rodzin wielodzietnych, zarówno przez właściwych 

ministrów, jak i przez inne podmioty, w tym niepubliczne, które mogą zapewnić rodzinom wielodzietnym 

szczególne uprawnienia w ramach prowadzonej działalności. 

Od dnia 1 stycznia 2019 r. o Kartę Dużej Rodziny mogą ubiegać się członkowie rodzin wielodzietnych, przez która 

rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co 

najmniej troje dzieci bez względu na wiek. W 2025 r. wpłynęły 4 wnioski, wydano 8 Kart Dużej Rodziny (5 rodziców 

i 3 dzieci). 

 

Na przestrzeni ostatnich sześciu lat w związku z realizacją zadań z zakresu m.in. świadczeń pieniężnych, opłat za 

pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych dodatków osłonowych, bonu 

energetycznego zmianie ulegała struktura wydatków GOPS w Gródku. 

 

 

 
 

 

 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Kwota 8 653 394,15 8 869 363,06 11 441 243,07 6 029 222,31 7 488 937,06 7 754 223,82  
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

 

W 2025 r. realizowany był również Program Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi. 

Głównym celem w/w Programu jest kształtowanie i wzmocnienie współpracy między Gminą a organizacjami w 

zakresie definiowania i zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy oraz zwiększanie aktywności społeczności 

lokalnej. W ubiegłym roku Gmina przeznaczyła 121 000,00 zł na organizację różnych form zajęć sportowych, z 

których korzystały zarówno dzieci jak i dorośli. W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego 

dotację otrzymały: 

1) Uczniowski Klubu Sportowy Gródek w kwocie 25 000,00 zł (zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 

47,50 zł) na zadanie pt. „Unihokej 2025”, w ramach którego Klub zorganizował pozalekcyjne zajęcia 

sportowe. Uczestnicy zajęć brali udział w turniejach ogólnopolskich oraz wyjeżdżali na mecze. 

2) Uczniowska Szkółka Sportowa „Gryfik” w kwocie 38 000,00 zł na zadanie pt. „Organizacja zajęć 

sportowych dla dzieci i młodzieży”. Szkółka w ramach realizacji zadania prowadziła zajęcia sportowe, 

brała udział w rozgrywkach piłkarskich. 

3) Gródecki Klub Sportowy „GKS Gródek” w kwocie 40 000,00 zł na realizację zadania pt. „Organizacja 

szkolenia sportowego oraz współzawodnictwa sportowego w seniorskich grach zespołowych klubów 

sportowych z Województwa Podlaskiego”, w ramach którego Klub zorganizował treningi sportowe. 

Uczestnicy treningów brali udział w wielu meczach ligowych. W ramach dotacji, zakupiono także 

niezbędny sprzęt sportowy, który podniósł jakość prowadzonych zajęć. 

4) Stowarzyszenie Klub Karate Kyokushin Gródek w kwocie 12 000,00 zł na realizację zadania pt. „Otwarty 

konkurs ofert na realizację w 2025  r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania  kultury 

fizycznej”. Członkowie klubu aktywnie uczestniczyli w treningach i seminariach oraz podnosili swoje 

umiejętności i sprawność psychofizyczną. Uczestnicy treningów brali udział w wielu turniejach na arenie 

ogólnopolskiej. W ramach dotacji, zakupiono także niezbędny sprzęt sportowy, który podniósł jakość 

prowadzonych zajęć oraz pozwolił lepiej przygotować zawodników do zawodów. 

5) Stowarzyszenie „Aktywny Senior” w kwocie 6 000,00 zł  na realizację zadania pt. „Seniorzy na sportowo” 

w ramach którego seniorki uczestniczyły w zajęciach na basenie - aqua aerobik. 

Ponadto w trybie pozakonkursowym przyznano dotacje na łączną kwotę 16 000 zł w tym: 

Lp. 
 

Nazwa oferenta 

 

Nazwa zadania publicznego 

Wysokość 

przyznanych 

środków 

publicznych 

1. Fundacja na niebiesko 
„Terapeutyczne wsparcie dzieci w spektrum 

autyzmu z gminy Gródek” 
10 000,00 zł 

2. Fundacja Nowa Wola 
„Konkurs Piosenki Nowoczesnej Mam 

Talent” 
2 000,00 zł 

3. 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

Gródeckiej 
„Wydanie zbioru wierszy Jana Grycuka” 4 000,00 zł 

Łącznie 16 000,00 zł 

 

Ostatecznie w 2025 r. na realizację w/w zadań publicznych Gmina wydatkowała w formie dotacji celowych kwotę 

137 000,00 zł. 
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REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY GRÓDEK 

 

W 2025 r. Rada Gminy Gródek podjęła 80 uchwał (uchwały dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Gródek w zakładce Uchwały Rady Gminy IX kadencji).  

Wszystkie uchwały, zgodnie z art. 90 ustawy o samorządzie gminnym, zostały przekazane właściwym ze względu 

na ich przedmiot organom nadzoru, tj. Wojewodzie Podlaskiemu lub Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Białymstoku. W 2025 r. organ nadzoru w stosunku do jednej uchwały w trybie nadzorczym stwierdził, iż uchwała 

została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa, tj. uchwała Nr XI/92/25 Rady Gminy Gródek z dnia 28 kwietnia 

2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Gródek 

w roku 2025 r. wraz z informacją o sposobie ich realizacji zawiera załącznik nr 1 do Raportu. 

 

PODSUMOWANIE 

 

Rok 2025 był dla naszej gminy czasem intensywnej pracy nad poprawą jakości życia mieszkańców. Mimo wyzwań 

gospodarczych, zrealizowaliśmy wiele kluczowych zadań, w tym długo oczekiwana przebudowa ulicy Fabrycznej 

w Gródku wraz z budową nowej sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej o wartości wydatków w roku 2025 

4.906.815,02 zł. Na inwestycje przeznaczyliśmy łącznie 12.919.341,68 zł, co stanowi ponad 26% wydatków 

ogółem. Kluczowym osiągnięciem było pozyskanie środków zewnętrznych zarówno z budżetu państwa, budżetu 

samorządu województwa, powiatu jak i z budżetu Unii Europejskiej. W 2025 roku powołana została Rada 

Seniorów Gminy Gródek, której działania już zaczynają być widoczne. 7-osobowy skład przedstawicieli Seniorów 

pomoże samorządowi jeszcze trafniej dostrzec potrzeby mieszkańców naszej gminy i je realizować.  

Wykonanie budżetu za rok 2025 potwierdza, że gmina Gródek utrzymuje wysoką dyscyplinę finansową, 

jednocześnie nie zwalniając tempa w zakresie poprawy istniejącej infrastruktury drogowej, sanitarnej, 

komunalnej czy społecznej. Dzięki racjonalnemu zarządzaniu wydatkami bieżącymi, wypracowaliśmy solidną 

bazę pod realizację planów na kolejne lata. Wypracowana wysoka nadwyżka operacyjna pozwoli zabezpieczyć 

wkład własny do nowych inwestycji bez konieczności zaciągania kredytów. Rok budżetowy zamykamy z 

rekordowym poziomem wolnych środków 10 332 187,97 zł, które stanowić będą solidny fundament finansowy 

na rok 2026.  

 

Reasumując rok 2025, można ocenić wyjątkowo stabilnie i prorozwojowo. Połączenie wysokiej nadwyżki 

operacyjnej z solidnym stanem wolnych środków, pozwoli nam na realizację nawet najbardziej ambitnych zadań, 

utrzymując przy tym pełne bezpieczeństwo budżetu.  

 
Wiesław Kulesza 
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Załącznik nr 1 do Raportu 

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Gródek w 2025 r. wraz z informacją o sposobie ich realizacji 

Lp. Tytuł Sposób realizacji 

 
1. 

Uchwała Nr IX/71/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 

Dostosowanie do uchwały budżetowej 

 
2. 

Uchwała Nr IX/72/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 
budżetowych 

 
3. 

Uchwała Nr IX/73/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gródek w 2025 r. 

 

W sposób ciągły 

 
4. 

Uchwała Nr IX/74/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli 

 

Udzielenie dotacji 

 
5. Uchwała Nr IX/75/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki w Załukach oraz zamiaru dokonania zmiany statutu 

Biblioteki Publicznej w Gródku 

 

Upublicznienie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki w 
Załukach w sposób wskazany w uchwale, upoważnienie 

Wójta do wystąpienia o opinię do jednostki 
sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 

Biblioteki Publicznej w Gródku 

 
6. 

Uchwała Nr IX/76/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek na 2025 r. 

 

W sposób ciągły 

 
7. 
 

Uchwała Nr IX/77/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady 

Gminy Gródek na 2025 r. 

 

W sposób ciągły 

 
8. 

Uchwała Nr IX/78/25 z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy 

Gródek na 2025 r. 

 

W sposób ciągły 

 
9. 

Uchwała Nr X/79/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych pn.:"Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 

Nr 1438B Załuki-Kondycja-Borki wraz z budową mostu przez rz. Słoja k/m Kondycja (Gm. 

Gródek)" 

 

Realizacja zadania inwestycyjnego polegająca na 

przebudowie z rozbudową drogi powiatowej Nr 1438B 

Załuki-Kondycja-Borki wraz z budową mostu przez  

rz. Słoja 

  

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7125-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7225-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7325-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7425-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7525-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7625-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7725-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-ix7825-z-dnia-30-stycznia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x7925-z-dnia-14-marca-2025-r.html
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10. 

Uchwała Nr X/80/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 

Dostosowanie do uchwały budżetowej 

 
11. 

Uchwała Nr X/81/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 
budżetowych 

 
12. 

Uchwała Nr X/82/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2026 r. środków 

stanowiących fundusz sołecki 

 

 

 

wyższej wysokości niż określona w ustawie ustawie 

Sporządzenie budżetu Gminy Gródek na 2026 r.  
bez środków6) stanowiących fundusz sołecki 

 
13. 

Uchwała Nr X/83/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie pn. 

"Poprawa efektywności energetycznej Przedszkola Samorządowego w Gródku" 

 

Zgodnie z harmonogramem naboru wniosków  
o dofinansowanie 

 
14. 

Uchwała Nr X/84/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony nie dłuższy niż 10 lat 

 

Sporządzenie projektów umów, a po ich akceptacji – 
zawarcie umów dzierżawy 

 
15. 

Uchwała Nr X/85/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Gródek 

 

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 

 
16. 

Uchwała Nr X/86/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Gródek 

 

Zawarcie z Beneficjentem umowy o udzieleniu dotacji 
celowej na 2025 r. 

 
17. 

Uchwała Nr X/87/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Gródek oraz nadania jej statutu 

 

Wybór członków Rady w sposób określony w Statucie 
– kadencja Rady rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 

2026 r.  
i trwa 4 lata  

 
18. 

Uchwała Nr X/88/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Gródek na lata 2026-2035 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji                

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z harmonogramem 

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8025-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8125-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8225-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8325-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8425-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8525-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8625-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8725-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8825-z-dnia-14-marca-2025-r.html
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19. 

Uchwała Nr X/89/25 z dnia 14 marca 2025 r.  
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gródek dla 
publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

 

Udzielenie i rozliczenie dotacji 

 
20. 

Uchwała Nr X/90/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie 

Gródek 

 

Zgodnie z postanowieniami uchwały 

 
21. 

Uchwała Nr X/91/25 z dnia 14 marca 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na prowadzenie rodzinnego domu pomocy na 

terenie Gminy Gródek 

 

Przygotowanie treści umowy zgodnej z ustawą o 
pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie 

rodzinnych domów pomocy 

 
22. 

Uchwała Nr XI/92/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 
budżetowych 

 
23. 

Uchwała Nr XI/93/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Gródek 

 
Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 

 
24. 

Uchwała Nr XI/94/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie przekazania Sołectwu Kołodno części mienia należącego do gminy 

 

Sporządzenie projektu umowy, a po jego akceptacji – 
zawarcie umowy 

 
25. 

Uchwała Nr XI/95/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2025 r. 

 

Wykonanie prac niezbędnych do funkcjonowania 
kąpieliska w wyznaczonym sezonie kąpielowym 

 
26. 

Uchwała Nr XI/96/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Gródek oraz nadania jej 

statutu 

 

Wybór członków Rady w sposób określony w Statucie 

 
27. 

Uchwała Nr XI/97/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której 

zorganizowano oddział przedszkolny w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu 

zadań oświatowych 

 
 
 
 
 

Udzielenie dotacji 

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x8925-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x9025-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-x9125-z-dnia-14-marca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xi9225-z-dnia-28-kwietnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xi9325-z-dnia-28-kwietnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xi9425-z-dnia-28-kwietnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xi9525-z-dnia-28-kwietnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xi9625-z-dnia-28-kwietnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xi9725-z-dnia-28-kwietnia-2025-r.html
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28. 

Uchwała Nr XII/98/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gródek wotum zaufania Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym 

 
29. 

Uchwała Nr XII/99/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gródek za 2024 r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gródek za 2024 r. 

 

Ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych z 2024 r. 

 
30. 

Uchwała Nr XII/100/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gródek absolutorium za 2024 rok 

 
Udzielenie absolutorium 

 
 
31. 

Uchwała Nr XII/101/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 

Dostosowanie do uchwały budżetowej 

 
32. 

Uchwała Nr XII/102/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 
budżetowych 

 
33. 

Uchwała Nr XII/103/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

remontowego w zakresie dróg powiatowych pn. "Remont drogi powiatowej Nr 1448B na odcinku 

Podozierany- granica Gminy Michałowo (Gm. Gródek)" 

 

Realizacja zadania remontowego polegającego na 
remoncie drogi powiatowej Nr 1448B na odcinku 

Podozierany – granica Gminy Michałowo (Gm. 
Gródek) 

 
34. 

Uchwała Nr XII/104/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gródek  

na lata 2025-2029 

 
 
 

Zgodnie z programem uchwały 

 
35. 

Uchwała Nr XII/105/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Gródek 

 

Wykonywanie kolejno czynności określonych w art. 
17 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

 
36. 

Uchwała Nr XII/106/25 Rady Gminy Gródek z dnia 13 czerwca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gródek na lata 2025-2030 

 

Zgodnie z postanowieniami uchwały 

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii9825-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii9925-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii10025-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii10125-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii10225-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii10325-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii10425-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii10525-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xii10625-rady-gminy-grodek-z-dnia-13-czerwca-2025-r.html
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37.  

Uchwała Nr XIII/107/25 Rady Gminy Gródek z dnia 31 lipca 2025 r.  

w sprawie likwidacji Filii Biblioteki w Załukach oraz wprowadzenia zmian w statucie Biblioteki 

Publicznej w Gródku 

 

Zinwentaryzowanie i zagospodarowanie majątku 
ruchomego oraz księgozbioru likwidowanej filii przez 

Bibliotekę, oddanie pomieszczenia zajmowanego przez 
Filię w Załukach 

  
 

 
38. 

Uchwała Nr XIII/108/25 Rady Gminy Gródek z dnia 31 lipca 2025 r.  

w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.: „e-Partnerstwo dla Bezpiecznej Przyszłości” w ramach 

Funduszu Europejskiego dla Podlaskiego 2021-2027 

 

Zgodnie z umową o dofinansowanie Projektu 

 
39. 

Uchwała Nr XIII/109/25 Rady Gminy Gródek z dnia 31 lipca 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 

Dostosowanie do uchwały budżetowej 

 
40. 

Uchwała Nr XIII/110/25 Rady Gminy Gródek z dnia 31 lipca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 
budżetowych 

 
41. 

Uchwała Nr XIII/111/25 Rady Gminy Gródek z dnia 31 lipca 2025 r.  

w sprawie rezygnacji Gminy Gródek z członkostwa w Stowarzyszeniu "Euroregion Niemen" 

 
Wystąpienie ze stowarzyszenia „Euroregion Niemen” 

 
 

42. 

Uchwała Nr XIII/112/25 Rady Gminy Gródek z dnia 31 lipca 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposób ich 

rozliczania 

 

Zgodnie z postanowieniami uchwały 

 
43. 

Uchwała Nr XIV/113/25 Rady Gminy Gródek z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie funkcjonowania 22 pomników przyrody na terenie 

Gminy Gródek 

 

Poinformowanie wznoszącego petycję o sposobie 
załatwienia petycji 

 
44. 

Uchwała Nr XIV/114/25 Rady Gminy Gródek z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 
 

Dostosowanie do uchwały budżetowej 

 
45. 

Uchwała Nr XIV/115/25 Rady Gminy Gródek z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 
budżetowych 

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiii10725-rady-gminy-grodek-z-dnia-31-lipca-2025-r-1.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiii10825-rady-gminy-grodek-z-dnia-31-lipca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiii10925-rady-gminy-grodek-z-dnia-31-lipca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiii11025-rady-gminy-grodek-z-dnia-31-lipca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiii11125-rady-gminy-grodek-z-dnia-31-lipca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiii11225-rady-gminy-grodek-z-dnia-31-lipca-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiv11325-rady-gminy-grodek-z-dnia-16-wrzesnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiv11425-rady-gminy-grodek-z-dnia-16-wrzesnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiv11525-rady-gminy-grodek-z-dnia-16-wrzesnia-2025-r.html
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46. 

Uchwała Nr XIV/116/25 Rady Gminy Gródek z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz działania Komitetu Rewitalizacji Gminy 

Gródek 

 

Ogłoszenie przeprowadzenia naboru do składu 
Komitetu Rewitalizacji Gminy Gródek; Powołanie 

Komitetu Rewitalizacji Gminy Gródek; Zapewnienie 
obsługi działania Komitetu Rewitalizacji Gminy 

Gródek 
 

 
47. 

Uchwała Nr XIV/117/25 Rady Gminy Gródek z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony nie dłuższy niż 10 lat 

 
 
 
 

Sporządzenie projektu umowy, a po jego akceptacji – 

zawarcie umowy dzierżawy 

 
48. 

Uchwała Nr XIV/118/25 Rady Gminy Gródek z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

 

Udzielenie zwolnienia z zajęć 

 
 

49. 

Uchwała Nr XV/119/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 

 
Dostosowanie uchwały budżetowej 

 
50. 

Uchwała Nr XV/120/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 

 
51. 

Uchwała Nr XV/121/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Naliczenie podatku zgodnie z uchwałą 

 
52. 

Uchwała Nr XV/122/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

 

Naliczenie podatku zgodnie z uchwałą 

 
53. 

Uchwała Nr XV/123/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek 

 

Pobieranie opłaty targowej zgodnie z zasadami 

określonymi uchwałą 

  
54. 

Uchwała Nr XV/124/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Gródek do roku 2030 

 

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie 

warunków  

do prowadzenia rewitalizacji, a także jej 

przeprowadzenie w zakresie właściwości gminy i jej 

monitorowanie 

 
55. 

Uchwała Nr XV/125/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu budynku mieszkalnego jego najemcy 

 

Poinformowanie najemcy o przysługującym 
pierwszeństwie nabycia nieruchomości, zawarcie 

protokołu uzgodnień z najemcą budynku, przygotowanie 
dokumentacji niezbędnej do sprzedaży, zawarcie 

notarialnej umowy sprzedaży 

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiv11625-rady-gminy-grodek-z-dnia-16-wrzesnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiv11725-rady-gminy-grodek-z-dnia-16-wrzesnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xiv11825-rady-gminy-grodek-z-dnia-16-wrzesnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv11925-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12025-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12125-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12225-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12325-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12425-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12525-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
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56. 

Uchwała Nr XV/126/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości 

 

Uwzględnienie udzielonej bonifikaty w zapisach protokołu 
uzgodnień przygotowanie dokumentacji niezbędnej do 

sprzedaży, zawarcie notarialnej umowy sprzedaży 

 
57. 

Uchwała Nr XV/127/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gródek  

na lata 2023-2026” za okres 2023-2024 

 

W sposób ciągły 

 
58. 

Uchwała Nr XV/128/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 października 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyjęcie uregulowań w zakresie sprzedaży napojów 

alkoholowych na terenie gminy Gródek 

 

Poinformowanie składającego wniosek o sposobie 
jego załatwienia 

 
59. 

Uchwała Nr XVI/129/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 

Dostosowanie uchwały budżetowej 

  
60. 

Uchwała Nr XVI/130/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 

 
61. 

Uchwała Nr XVI/131/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie przyjęcia "Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Gródek na lata 2025-2039" 

 

 

 

 

Zgodnie z ustawą Prawo energetyczne 

 
 

62. 

Uchwała Nr XVI/132/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych pn.:"Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej Nr 1438B Załuki- Kondycja- Borki wraz z budową mostu przez rz. Słoja k/m Kondycja 

(Gm. Gródek)" 

 

W sposób ciągły 

 
63. 

Uchwała Nr XVI/133/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie przyjęcia od Powiatu Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami 

powiatowymi na terenie gminy Gródek w zakresie zimowego utrzymania w 2026 r. 

 

W sposób ciągły 

 
64. 

Uchwała Nr XVI/134/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania publicznego w 

zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy Gródek 

 

 
W sposób ciągły 

 

 
65. 

Uchwała Nr XVI/135/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego 

 

 

W sposób ciągły 

 

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12625-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12725-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xv12825-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-pazdziernika-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi12925-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13025-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13125-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13225-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13325-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13425-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13525-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
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66. 

Uchwała Nr XVI/136/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposób ich rozliczania 

 

Zgodnie z postanowieniami uchwały 
 

  
 

67. 
Uchwała Nr XVI/137/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2026 r. 

 

Sposób finansowy i pozafinansowy 

 
68. 

Uchwała Nr XVI/138/25 Rady Gminy Gródek z dnia 25 listopada 2025 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Gródek 

 
 
 
 

Wypłata wynagrodzenia zgodnie z podjętą uchwałą  
od dnia 1 listopada 2025 r. 

 
 
 

69. 

Uchwała Nr XVII/139/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2039 

 

Dostosowanie uchwały budżetowej 

 
70. 

Uchwała Nr XVII/140/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2025 r. 

 

Dostosowanie planów finansowych jednostek 

 
71. 

Uchwała Nr XVII/141/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2026-2029 wraz z 

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026-2039 

 
 
 
 
 
 
 

Dostosowanie do uchwały budżetowej na rok 2026 

 
72. 

Uchwała Nr XVII/142/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gródek na 2026 r. 

 

Sporządzenie planów finansowych jednostek 
organizacyjnych oraz Urzędu Gminy Gródek i Budżetu 

Gminy Gródek 

 
73. 

Uchwała Nr XVII/143/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie zaopiniowania lasów ochronnych w Nadleśnictwie Supraśl na terenie Gminy Gródek 

 

Przekazanie uchwały Nadleśnictwu Supraśl 

 
74. 

Uchwała Nr XVII/144/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

 

W sposób ciągły 

 
75. 

Uchwała Nr XVII/145/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

realizacji zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy 

Gródek 

 

W sposób ciągły 

https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13625-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13725-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvi13825-rady-gminy-grodek-z-dnia-25-listopada-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvii13925-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-grudnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvii14025-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-grudnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvii14125-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-grudnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvii14225-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-grudnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvii14325-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-grudnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvii14425-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-grudnia-2025-r.html
https://bip-uggrodek.podlaskie.eu/uchway_rady_gminy/uchwaly-rady-gminy-ix-kadencji/uchwala-nr-xvii14525-rady-gminy-grodek-z-dnia-30-grudnia-2025-r.html
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76. 

Uchwała Nr XVII/146/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

 

W sposób ciągły 

 
77. 

Uchwała Nr XVII/147/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  
w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2026-2028 

 
Zgodnie z postanowieniami uchwały 

 
78. 

Uchwała Nr XVII/148/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Gródek na lata  

2026-2031 

 

Zgodnie z postanowieniami uchwały 

 
79. 

Uchwała Nr XVII/149/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029 
 

Zgodnie z programem 

 
80. 

Uchwała Nr XVII/150/25 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2025 r.  

w sprawie planu pracy Rady Gminy Gródek na 2026 r. 

 
 

Przewodnicząca Rady zwołuje sesje Rady Gminy 

Gródek, zgodnie z przyjętym planem 
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